
  

a - > erre A ANT 

REPUBLIZA DEL ECUADOR 

 BUPER INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 21-2-5-5-2AL 0000517 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPELEION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 

Compañias, según Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en 
el Registro Oficial No 732 de 2% de Julio de 1991. 

EONETIDERANDO: 

        
     

       

        

  

QUE, mediante memorando No 5£-CC-91-148 de 8 de Ju 

del Centro de Computo de esta entidad, se eb 

COMPAÑIA INMOBILIARIA MARIA ISABEL S.A,, expedienfe 
oportunanshte copias autorizadas del balanref 

pérdidas y ganancias; las memorias e informes de 

erganisnos de fiscalización; la nómina de fos ad 
A : cama : : . 
E loo legales y socios y accionistas; informes de auditoria 

o de 1991 

ablece que el 

la Dirección 

abninistrador de 

No. 4523-67, o ha remitido 

dneral anual $ del estado de 

administradores y de los 

inistradorgs, representantes 

externa, f en sl caso que 

añias MO) correspondientes al 
- 

    

  

       

    
   

    

    

  

i proceda;' y más documentos exigidos por la Ley de Co 

ejercicio econánico de 1990, 

QUES el artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente imponer 

multas —al administrador de la compañía que na hubiere cumplido con las 

b obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Resolución No 91-1-5-2-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en el 

Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor de la sanción 

- economica a aplicar.   
   
    

  

    

  

    

  

   

   

  
   

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a titulo personal, al señor CEDEÑO RODRIGUEZ MODESTO, 

r administrador de COMPAÑIA INMOBILIARIA MARIA ISABEL S.A., la multa de TRELE MIL 

TRESCIENTOS TREINTA 00/100 SUERES  (5/.13,330,00), por no haber renitido 

r oportunamente a la Superintendencia de Compañias los documentos previstos en la 

1 Ley de Compañias, multa que podrá repetirse hasta el debido cumpliniento de la 

óbligación. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR al señor CEDEÑD RODRIGUEÍ MODESTO, en forma legal 

en el domicilio del sancionado c en su lagar habitual de trabajo, mediante copla 

original de la presente Resolucion. 

ARTICULO  TERCERO.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el titulo de crédito 
respectivo y se procederá a su PE ring el térsiño de la Lev. 

COMUNIGUESE. - DADA Y firmad la Superintendencia de Compañias en Guayaquil, 

2-9-4-SET.- 100... 
   
      

  

   
   

ídia Saltos. 

INSPENRCION Y CONTROL. 
Ec. Eufemia 

SUBINTENDENTE DE 

IE ln HMY /Edel. 
. 91.09.08, 

   


